



Ayuntamiento de  
**El Burgo de Ebro**

---

## Estado de Ejecución del Presupuesto – Año 2018

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre .....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.341.007,84	1.341.007,84	526.067,00	526.067,00	216.545,86	4.542,13
2 - Impuestos indirectos	65.215,00	163.763,73	147.178,76	147.178,76	4.612,98	4.612,98
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.132.646,21	1.156.586,59	810.086,74	809.605,37	146.277,16	86.678,98
4 - Transferencias corrientes	622.141,87	655.141,87	62.146,20	62.146,20	144.225,19	141.064,43
5 - Ingresos patrimoniales	22.350,00	22.350,00	3.735,53	760,34	16.481,34	991,73
6 - Enajenación de inversiones reales	500,00	292.881,20	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	256.139,08	257.211,08	0,00	0,00	98.997,84	0,00
8 - Activos financieros	0,00	1.089.603,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>4.978.545,66</b>	<b>1.549.214,23</b>	<b>1.545.757,67</b>	<b>627.140,37</b>	<b>237.890,25</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	720.000,00	730.500,00	128.032,85	126.827,97	12.586,20	12.586,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.784.950,92	1.815.457,37	282.333,41	249.639,46	87.012,15	85.829,21
3 - Gastos financieros	1.910,00	1.910,00	28,84	28,84	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.000,00	140.000,00	29.290,26	17.731,13	9.059,63	7.253,76
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	720.139,08	2.214.466,80	0,00	0,00	198.238,51	59.285,34
7 - Transferencias de capital	76.000,00	76.211,49	7.824,73	7.824,23	2.020,16	2.020,16
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>4.978.545,66</b>	<b>447.510,09</b>	<b>402.051,63</b>	<b>308.916,65</b>	<b>166.974,67</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.341.007,84	1.341.007,84	960.101,38	819.368,38	216.545,86	8.246,26
2 - Impuestos indirectos	65.215,00	163.763,73	163.894,39	163.894,39	4.612,98	4.612,98
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.132.646,21	1.156.586,59	978.071,83	930.178,35	146.277,16	87.326,52
4 - Transferencias corrientes	622.141,87	655.141,87	333.830,07	236.391,32	144.225,19	141.064,43
5 - Ingresos patrimoniales	22.350,00	22.350,00	10.758,09	4.807,71	16.481,34	1.818,18
6 - Enajenación de inversiones reales	500,00	292.881,20	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	256.139,08	257.211,08	260.639,08	52.680,73	98.997,84	38.031,96
8 - Activos financieros	0,00	1.089.603,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>4.978.545,66</b>	<b>2.707.294,84</b>	<b>2.207.320,88</b>	<b>627.140,37</b>	<b>281.100,33</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	720.000,00	730.500,00	309.803,36	306.589,37	12.586,20	12.586,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.784.950,92	1.815.457,37	613.675,58	578.784,74	87.012,15	85.829,21
3 - Gastos financieros	1.910,00	1.910,00	180,08	180,08	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.000,00	140.000,00	52.010,26	33.280,63	9.059,63	7.253,76
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	720.139,08	2.214.466,80	192.138,66	64.106,94	198.238,51	198.032,81
7 - Transferencias de capital	76.000,00	76.211,49	16.116,45	13.846,84	2.020,16	2.020,16
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>4.978.545,66</b>	<b>1.183.924,39</b>	<b>996.788,60</b>	<b>308.916,65</b>	<b>305.722,14</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.341.007,84	1.341.007,84	1.193.014,56	1.050.979,34	216.545,86	11.600,04
2 - Impuestos indirectos	65.215,00	163.763,73	167.206,30	167.206,30	4.612,98	4.612,98
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.132.646,21	1.165.650,20	1.023.727,36	976.337,88	146.277,16	87.629,80
4 - Transferencias corrientes	622.141,87	655.141,87	451.522,25	372.372,22	144.225,19	141.064,43
5 - Ingresos patrimoniales	22.350,00	22.350,00	10.992,99	5.042,61	16.481,34	1.818,18
6 - Enajenación de inversiones reales	500,00	292.881,20	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	256.139,08	356.815,57	360.243,57	52.680,73	98.997,84	55.956,16
8 - Activos financieros	0,00	1.089.603,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>5.087.213,76</b>	<b>3.206.707,03</b>	<b>2.624.619,08</b>	<b>627.140,37</b>	<b>302.681,59</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	720.000,00	730.500,00	496.369,68	494.040,32	12.586,20	12.586,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.784.950,92	1.815.457,37	1.190.107,75	1.128.982,59	87.012,15	85.829,21
3 - Gastos financieros	1.910,00	1.910,00	202,74	202,74	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.000,00	140.000,00	69.917,80	54.053,17	9.059,63	8.255,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	720.139,08	2.320.990,53	271.702,91	269.452,31	198.238,51	198.032,81
7 - Transferencias de capital	76.000,00	78.355,86	47.264,69	18.954,36	2.020,16	2.020,16
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>5.087.213,76</b>	<b>2.075.565,57</b>	<b>1.965.685,49</b>	<b>308.916,65</b>	<b>306.723,51</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.341.007,84	1.341.007,84	1.533.657,52	1.458.163,39	215.117,86	14.025,12
2 - Impuestos indirectos	65.215,00	163.763,73	172.990,66	172.990,66	4.612,98	4.612,98
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	1.132.646,21	1.165.650,20	1.094.355,28	1.079.117,31	146.277,16	87.697,00
4 - Transferencias corrientes	622.141,87	655.141,87	800.609,47	687.688,63	144.225,19	142.832,39
5 - Ingresos patrimoniales	22.350,00	22.350,00	21.806,18	11.888,88	16.481,34	2.809,92
6 - Enajenación de inversiones reales	500,00	292.881,20	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	256.139,08	356.815,57	383.995,90	271.711,97	98.997,84	79.408,86
8 - Activos financieros	0,00	1.089.603,35	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>5.087.213,76</b>	<b>4.007.415,01</b>	<b>3.681.560,84</b>	<b>625.712,37</b>	<b>331.386,27</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	720.000,00	730.500,00	669.527,90	655.640,62	12.586,20	12.586,20
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.784.950,92	1.815.457,37	1.540.599,35	1.433.496,54	87.012,15	85.829,21
3 - Gastos financieros	1.910,00	1.910,00	258,70	258,70	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	137.000,00	140.000,00	90.600,65	84.490,72	9.059,63	8.255,13
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	720.139,08	2.320.990,53	1.101.725,01	431.155,00	198.238,51	198.032,81
7 - Transferencias de capital	76.000,00	78.355,86	59.311,01	54.971,48	2.020,16	2.020,16
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>3.440.000,00</b>	<b>5.087.213,76</b>	<b>3.462.022,62</b>	<b>2.660.013,06</b>	<b>308.916,65</b>	<b>306.723,51</b>